1

                                                           PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

                                                                          EDITAL Nº 001/2016

                                                              ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições legais,

resolve alterar o cronograma do Processo Seletivo Simplificado para contratação de motorista, por prazo

determinado, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, referente ao Edital nº 001/2016,

publicado no Diário Oficial do Estado, edição do dia 21/04/2016.

ANEXO I

                        CRONOGRAMA PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Datas Eventos

02/05/2016
Abertura das Inscrições pela Internet e do preenchimento do “Cadastro para Inscrição” e da
“Ficha de Inscrição Obrigatória”.

 13/05/2016
Encerramento das Inscrições pela Internet e do preenchimento do “Cadastro para Inscrição” e
da “Ficha de Inscrição Obrigatória

31/05/2016 Publicação do resultado provisório da Análise Curricular

01 a 02/06/2016
Prazo para interposição de recurso quanto à publicação do resultado provisório da Análise
Curricular

04/06/2016 Divulgação no site da decisão do Recurso do resultado provisório da Análise Curricular

08/06/2016
Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do resultado final da análise curricular e do
resultado provisório da Prova Prática de Direção Veicular

09/06/2016
Prazo para interposição de recurso quanto à publicação do resultado provisório da Prova
Prática de Direção Veicular

11/06/2016
Divulgação no site da decisão do Recurso do resultado provisório da Prova Prática de
Direção Veicular.

14/06/2016
Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Resultado Final  da Prova Prática de
Direção Veicular e do Resultado Final e da Homologação

 14/06/2016 Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia do Edital de Convocação

Salvador, 23 de maio de 2016.

João Felipe de Souza Leão
Secretario do Planejamento - SEPLAN